SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

TRUNG TÂM GDTX ĐỐNG ĐA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 146/ KH-GDTXDD
	Hà Nội, ngày  17  tháng 12  năm 2012

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng học sinh giỏi khối 12 năm học 2012-2013

Căn cứ Thông tư số 56/2011/TT-BGDĐT ngày 25/11/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi quốc gia;
Căn cứ nhiệm vụ của toàn ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội năm học 2012 - 2013; Hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2012 - 2013 đối với GDTX;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2012-2013 của Trung tâm GDTX Đống Đa;

Trung tâm GDTX xây dựng Kế hoạch Bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi khối 12 năm học 2012-2013 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Thi chọn học sinh giỏi nhằm động viên, khuyến khích người dạy và người học phát huy năng lực sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi; góp phần thúc đẩy việc cải tiến, nâng cao chất lượng dạy và học, chất lượng công tác quản lý, chỉ đạo của Trung tâm về quản lý giáo dục; chọn người học vào các đội tuyển tham dự kỳ thi ở cấp thành phố; đồng thời phát hiện người học có năng khiếu về môn học để tạo nguồn bồi dưỡng, thực hiện mục tiêu đào tạo nhân tài cho địa phương, đất nước.

2. Thi chọn học sinh giỏi phải đảm bảo yêu cầu an toàn, nghiêm túc, chính xác, khách quan, công bằng.

II. DANH SÁCH HỌC SINH CÁC ĐỌI TUYỂN:

- Danh sách đội tuyển học sinh giỏi khối 12 được giao cho GV dạy khối 12 tuyển chọn (mỗi đội của 1 lớp có không quá 3 học sinh), gửi nhóm trưởng tổng hợp thành danh sách đội tuyển của môn học (mỗi môn có không quá 8 học sinh);

- Danh sách được lập theo mẫu tại phụ lục 1, chậm nhất phải gửi đ/c Giám đốc trước ngày 23/12/2012, với các môn như sau:

1. Môn Ngữ văn:

2. Môn Toán:

3. Môn Lý:

4. Môn Hóa:

5. Môn Sinh học:

6. Môn Lịch sử:

7. Môn Địa lý:

III. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN BỒI DƯỠNG:

1/ Nội dung: Giao cho các đ/c nhóm trưởng xây dựng chương trình, trao đổi với nhóm để thống nhất và đề xuất giáo viên giảng dạy theo các chuyên đề (Chương trình và kế hoạch làm theo phụ lục 2, nộp cho đ/c Giám đốc trước ngày 23/12/2012);

2/ Thời gian bồi dưỡng:

- Từ ngày 02/01/2013 đến hết ngày 02/03/2013.

- Bồi dưỡng vào các buổi chiều: 3 tiết/ buổi, mỗi tiết 45 phút, từ 13 giờ 30’ đến 17 giờ (trừ chiều thứ tư để họp HĐSP).

- Thời gian Bồi dưỡng học sinh giỏi các môn: 8 buổi (trường hợp đặc biệt, báo cáo đ/c Giám đốc).

3/ Chế độ bồi dưỡng đối với giáo viên: 200.000 đ/ buổi.

IV. DANH SÁCH GIÁO VIÊN BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI:

1. Môn Ngữ văn:

2. Môn Toán:

3. Môn Lý:

4. Môn Hóa:

5. Môn Sinh học:

6. Môn Lịch sử:

7. Môn Địa lý:

Trong quá trình thực hiện, nếu có điều gì phát sinh, báo cáo đ/c Giám đốc để có giải phát điều chỉnh./.
	Nơi nhận:

- Sở GD-ĐT Hà Nội;

- Phòng GDTX;             (Để B/c)

- CB,GV Trung tâm; (Để thực hiện)

- Lưu VT.
	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Hoàng Văn Sơn

(Kèm theo Kế hoạch năm học có 02 phụ lục)
(Mẫu)

Phụ lục 1

DANH SÁCH HỌC SINH GIỎI KHỐI 12 MÔN............
(Kèm theo Kế hoạch số 88/GDTXĐĐ-KHBDHSGK12)

	TT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Lớp
	Ghi chú

                                                                                          NHÓM TRƯỞNG
                                                                                                                (Ký và ghi họ, tên)

(Mẫu)

Phụ lục 2

CHƯƠNG TRÌNH BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI KHỐI 12 MÔN............

(Kèm theo Kế hoạch số 88/GDTXĐĐ-KHBDHSGK12)

	TT
	Tên chuyên đề
	Ngày dạy
	Số tiết
	Họ tên GV giảng dạy

                                                                                        NHÓM TRƯỞNG
                                                                                                                (Ký và ghi họ, tên)

PAGE
4